
 1 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL ALBA 

MUNICIPIUL ALBA IULIA 

PRIMAR 

 

DISPOZIŢIA NR. 608 

 

Primarul municipiului Alba Iulia; 

În temeiul prevederilor art. 39 (1) şi ale art. 68 (1) coroborat cu art. 115 (1) lit. 

„a” din Legea nr 215/2001 republicată, modificată şi completată prin OUGR nr. 20/2008, 

Legea nr. 35/2008, OUGR nr. 66/2008 şi Legea nr. 131/2008, 

 

DISPUNE 

 

Art. unic. Convoacă Consiliul local al municipiului Alba Iulia în şedinţa 

extraordinară, pe data de 20 noiembrie 2009, orele 13
00

, care va avea loc la sediul 

Primăriei municipiului Alba Iulia, str. Calea Moţilor nr. 5A, cu următorul 

 

PROIECT AL ORDINII DE ZI: 

 

 I. Proiecte de hotărâri privind: 

1. Aprobă rectificarea bugetului general de venituri şi cheltuieli al municipiului 

Alba Iulia pe anul 2009. 

2. Aprobă participarea municipiului Alba Iulia la Programul Operaţional 2007-

2013 Axa prioritară 5 – Dezvoltarea durabilă şi promovarea turismului, Domeniul de 

intervenţie 5.2 – Crearea, dezvoltarea, modernizarea infrastructurii de turism pentru 

valorificarea resurselor naturale şi creşterea calităţii serviciilor turistice, cu Proiectul 

„Valorificarea resurselor turistice naturale în zona Mamut – Parcul Dendrologic Dr.Ioan 

Vlad – Valea Popii din municipiul Alba Iulia”.  

3. Aprobă Studiul de fezabilitate pentru obiectivul „Valorificarea resurselor 

terestre naturale în zona de agrement Mamut – Parcul Dendrologic Dr. Ioan Vlad” din 

municipiul Alba Iulia. 

4. Aprobă alocarea unor sume de bani din bugetul local – capitol cultură – pentru 

activităţi culturale. 

5. Aprobă unele modificări în statele de funcţii şi organigramele aparatului de 

specialitate al Primarului municipiului Alba Iulia şi ale serviciilor publice subordonate 

Consiliului local al municipiului Alba Iulia. 

6. Aprobă Regulamentul de organizare şi funcţionare al Serviciului public de 

asistenţă medicală din subordinea Consiliului local al municipiului Alba Iulia. 

7. Aprobă completarea Regulamentului de organizare şi funcţionare a Serviciului 

public de asistenţă socială din subordinea Consiliului local al municipiului Alba Iulia. 

Alba Iulia, 17 noiembrie 2009  

Primar,        Avizat 

         Mircea Hava       Secretar, 

               Marcel Jeler 

 

 
MMP/2 ex          F – 14 – 03  


